
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 08  7  /2024-CSMP  

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a  indicação  da  Exma.  Sra.
Procuradora de Justiça Dra. Silvana Nobre de Lima Cabral,
por meio da Resolução n.º 101/2021-CSMP, para integrar o
Comitê Estratégico de Tecnologia da Informação (CETI) na
qualidade de representante do colendo Conselho Superior
do Ministério Público;

CONSIDERANDO a  renúncia  da  referida
indicação  mediante  o  Ofício  n.º
27.2014.PROC.1376465.2024.016247 e a necessidade de
que seja substituída;

CONSIDERANDO  o  aceite  da  Exma.  Sra.
Procuradora de Justiça Dra. Neyde Regina Demosthenes
Trindade  para  substituir  a  Exma.  Sra.  Procuradora  de
Justiça Dra. Silvana Nobre de Lima Cabral na composição
do Comitê supramencionado na qualidade de representante
do colendo Conselho Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO a  decisão  do  colendo
Conselho  Superior  do  Ministério  Público,  à  unanimidade
dos  presentes,  em sessão  ordinária  realizada  dia  26  de
julho de 2024; 

RESOLVE: 

SUBSTITUIR  o  nome  da  Exma.  Sra.
Procuradora de Justiça Dra. Silvana Nobre de Lima Cabral,
na  condição  de  membro  do  Comitê  Estratégico  de
Tecnologia da Informação (CETI), pelo nome da Exma. Sra.
Procuradora de Justiça Dra. Neyde Regina Demosthenes
Trindade  na  qualidade  de  representante  do  colendo
Conselho Superior do Ministério Público. 

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

Página 1 de 2
Resolução n.º 087/2024-CSMP



CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PLENÁRIO  DO  COLENDO  CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus (AM),
26 de julho de 2024.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do c. CSMP 

SILVIA ABDALA TUMA 
Membro e Corregedora-Geral 

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro 

NEYDE REGINA DEMOSTHENES TRINDADE
Membro 

SILVANA NOBRE DE LIMA CABRAL 
Membro 

ANABEL VITÓRIA MENDONÇA DE SOUZA
Membro e Secretária 

MARA NÓBIA ALBUQUERQUE DA CUNHA 
Membro 

Página 2 de 2
Resolução n.º 087/2024-CSMP


